第１０２回役員会議事概要

日  時  平成２１年４月１７日（金）１５時～１５時１５分

場  所  特別会議室

出 席 者  中村，高尾，長野，樫見，櫻井，古川，田中

欠 席 者  （畑中），（中元）

１ 前回議事確認

  第１０１回役員会（平成２１年３月２７日開催）

２ 協 議

（１）金沢大学教員の任期に関する規程の改正について

標記について，学長から資料１に基づき説明があった後，審議の結果，原案のとおり改正

することが決定された。

また，総務・人事担当理事から４月１５日開催の総務企画会議において，本学における任

期制について議論願いたい旨発言があったことの報告があった。

（２）金沢大学職務発明補償金支払規程の改正について

標記について，学長から資料２に基づき説明があった後，審議の結果，原案のとおり改正

することが決定された。

（３）名誉教授の称号授与について

標記について，学長から資料３に基づき説明があった後，審議の結果，原案のとおり決定

された。なお，名誉教授の推薦にあたり授与基準は各部局の判断によることが確認された。

また，名誉教授称号授与式を５月２９日開催予定である旨報告された。

（４）名誉博士候補者について

標記について，学長から資料４に基づき説明があった後，審議の結果，原案のとおり決定

された。

配布資料

  資料１ 国立大学法人金沢大学教員の任期に関する規程新旧対照表

  資料２ 金沢大学職務発明補償金支払規程の改正について

資料３ 名誉教授候補者資料

  資料４ 名誉博士候補者について